ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 093-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
em conformidade com o art. 322 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONSTITUI Comissão Especial integrada pelos Senhores Deputados José Milton
Scheffer, Marcos Vieira, Fabiano da Luz, Carlos Humberto, Massocco, Jair Miotto e
Matheus Cadorin, com a finalidade de apreciar a indicação, pelo Senhor Governador do
Estado, dos nomes dos Senhores Daniel Krause, para o cargo de Diretor de Transporte
e Gilmar Cardoso, para o cargo de Diretor de Regulação Econômica e Normalização,
ambos da Agência de Regulação de Serviços Públicos de Santa Catarina (ARESC), de
acordo com o § 1º do art. 10 da Lei nº 16.673, de 11 de agosto de 2015.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 27 de abril de 2023.

                                            Deputado MAURO DE NADAL

Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
27/04/2023, às 17:57.